
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

Den dětí
Na zahradě soutěže a úkoly pro děti.

Z našeho lesa aneb hajný je lesa pán
Den dětí 2023 - soutěže a úkoly pro všechny děti. Pořádá DDM RK, 
vstupné 20 Kč, za špatného počasí se akce nekoná.

Vědecký čtvrtek na téma: „Život na hradě ve 
světle hradu Potštejn“
Synagogy jsou známé především jako svatostánky. Mnohem méně je 
však známo, že sloužily také k výuce. Středověké hrady dnes vnímáme 
především jako monumentální vojenské pevnosti. Ve skutečnosti však 
nesloužily jen k tomuto účelu, ale i v mírových dobách byly místem 
plným života, který se i po staletí zrcadlí v archeologických nálezech. 
Vstupné dobrovolné.

Závěrečná taneční show
Závěrečná vystoupení tanečního oboru Déčka DDM. Zveme všechny 
rodiče, kamarády, tanečníky i netanečníky.

Barbecue - krocan na rožni
Krocan na rožni, v tortile, na salátu, v burgeru.
Rezervace na tel.: 723 963 211.

Noc kostelů
Program: 17.30 - koncert žáků ZUŠ RK, 19.00 – mše svatá (hudební 
doprovod Sedmihlásek), 19.45 – vystoupení dětí z Misijního klubka, 
20.30 – večer duchovní hudby v podání basového oddělení Rychnov-
ského chrámového orchestru, 21.00 čtení fejetonů P. Jana Rybáře, 21.30 
– chvály a adorace při svíčkách. Více na: farnostrk.webnode.cz

čt 1. 6. | 10–18
Mc Jája, Mírová 1487

čt 1. 6. | 16–18
Zámecký park

čt 1. 6. | 18.00
Synagoga

Památník Karla
Poláčka

pá 2. 6. | 16–18
Společenské centrum

pá 2. 6. | 17–22
Pizza Taverna, terasa

pá 2. 6. | 17.30
kostel sv. Havla

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 18° C neděle 20° C 

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

Noc kostelů
Program: 18:00 – uvedení a informace, 18.30 – kvízy a hádanky, 19.00 – 
Doktor Vinklář (autorská divadelní hra), 20.00 – Labyrint světa a ráj srdce (k 
výročí Komenského díla), 21.00 – Světový den modliteb z Tchajwanu (ukáz-
ky z tchajwanského programu “SLYŠEL JSEM O VAŠÍ VÍŘE“), 21.30 – 
pobožnost za pokoj, se svíčkami. Více na nockostelu.cz

Živá hudba na terase
Vstupné 40 Kč

Dětský den
Hry, skákací hrad, tetování, malování na kamínky, koloběžky a spoustu 
dalšího. Sbor dobrovolných hasičů Vamberk představí hasičskou techniku, 
od 16.00 hod. – opékání špekáčků, mini disco show s překvapením – DJ 
Jirka Suchánek.

Spící lev / Migréna
Divadlo CAMPANUM uvádí divadelní představení – dvouaktová komedie ze 
života střední třídy první republiky. Vstupné dobrovolné. 
Více na rajskydvorek.cz

Koncert Roman Dostál & filharmonici
Vstupné v předprodeji: 200 Kč / dospělí, 100 Kč / děti do 15 let. Předprodej 
vstupenek IC Rychnov nad Kněžnou a na zámku. Vstupné na místě: 250 Kč 
/ dospělí, 100 Kč / děti do 15 let.

Wine & Dance
Řízená degustace vín someliérem hotelu Vladimírem Mlejnkem a večer plný 
vína, tance a hudby nejen z 80. let pod taktovkou tanečního mistra Michala 
Petrů.

Nedělení tanec na Studánce
Navazuje na úspěšné taneční kurzy pod taktovkou Michala Petrů. Přijď te 
a získejte nové taneční zkušenosti. Cena 380 Kč/pár/taneční večer. Rezer-
vace nutná na recepci hotelu, tel.: 494 389 200, recepce@hotelstudanka.cz. 
Pro ty náročnější jsme připravili možnost soukromého přístupu a individuál-
ních lekcí, které je možné mít po přímé telefonické domluvě s Michalem. 
Michal Petrů: 739 787 290.

Chřestové menu

Dýhové intarzie - Jiří Tomáš
Výstava je dostupná ve výpůjční době knihovny.

ZUŠ OPEN - Výstava výtvarného oboru
Práce žáků a absolventů.

Prostor
Společná výstava realizovaná na místě, které dříve sloužilo jako autobusové 
nádraží. Chceme upozornit nejen na historii centra našeho města, ale také 
přiblížit příběhy lidí, které jsou s tímto místem spojeny.



Den dětí
Na zahradě soutěže a úkoly pro děti.

Z našeho lesa aneb hajný je lesa pán
Den dětí 2023 - soutěže a úkoly pro všechny děti. Pořádá DDM RK, 
vstupné 20 Kč, za špatného počasí se akce nekoná.

Vědecký čtvrtek na téma: „Život na hradě ve 
světle hradu Potštejn“
Synagogy jsou známé především jako svatostánky. Mnohem méně je 
však známo, že sloužily také k výuce. Středověké hrady dnes vnímáme 
především jako monumentální vojenské pevnosti. Ve skutečnosti však 
nesloužily jen k tomuto účelu, ale i v mírových dobách byly místem 
plným života, který se i po staletí zrcadlí v archeologických nálezech. 
Vstupné dobrovolné.

Závěrečná taneční show
Závěrečná vystoupení tanečního oboru Déčka DDM. Zveme všechny 
rodiče, kamarády, tanečníky i netanečníky.

Barbecue - krocan na rožni
Krocan na rožni, v tortile, na salátu, v burgeru.
Rezervace na tel.: 723 963 211.

Noc kostelů
Program: 17.30 - koncert žáků ZUŠ RK, 19.00 – mše svatá (hudební 
doprovod Sedmihlásek), 19.45 – vystoupení dětí z Misijního klubka, 
20.30 – večer duchovní hudby v podání basového oddělení Rychnov-
ského chrámového orchestru, 21.00 čtení fejetonů P. Jana Rybáře, 21.30 
– chvály a adorace při svíčkách. Více na: farnostrk.webnode.cz

so 3. 6. | 17.00
Pizza Taverna, terasa

so 3. 6. | 15.00
Restaurace Draha

so 3. 6. | 18.00
zahradnictví

Rajský dvorek
Ke Včelnému 1819

so 3. 6. | 19.00
kostel

Nejsvětšjší Trojice

so 3. 6. | 20.30
Letovisko Studánka

ne 4. 6. | 17.00
Letovisko Studánka

1.–15. 6.
Letovisko Studánka

Madlenčina restaurace

pá 2. 6. | 18.00
Husův sbor

(naproti poště)

Noc kostelů
Program: 18:00 – uvedení a informace, 18.30 – kvízy a hádanky, 19.00 – 
Doktor Vinklář (autorská divadelní hra), 20.00 – Labyrint světa a ráj srdce (k 
výročí Komenského díla), 21.00 – Světový den modliteb z Tchajwanu (ukáz-
ky z tchajwanského programu “SLYŠEL JSEM O VAŠÍ VÍŘE“), 21.30 – 
pobožnost za pokoj, se svíčkami. Více na nockostelu.cz

Živá hudba na terase
Vstupné 40 Kč

Dětský den
Hry, skákací hrad, tetování, malování na kamínky, koloběžky a spoustu 
dalšího. Sbor dobrovolných hasičů Vamberk představí hasičskou techniku, 
od 16.00 hod. – opékání špekáčků, mini disco show s překvapením – DJ 
Jirka Suchánek.

Spící lev / Migréna
Divadlo CAMPANUM uvádí divadelní představení – dvouaktová komedie ze 
života střední třídy první republiky. Vstupné dobrovolné. 
Více na rajskydvorek.cz

Koncert Roman Dostál & filharmonici
Vstupné v předprodeji: 200 Kč / dospělí, 100 Kč / děti do 15 let. Předprodej 
vstupenek IC Rychnov nad Kněžnou a na zámku. Vstupné na místě: 250 Kč 
/ dospělí, 100 Kč / děti do 15 let.

Wine & Dance
Řízená degustace vín someliérem hotelu Vladimírem Mlejnkem a večer plný 
vína, tance a hudby nejen z 80. let pod taktovkou tanečního mistra Michala 
Petrů.

Nedělení tanec na Studánce
Navazuje na úspěšné taneční kurzy pod taktovkou Michala Petrů. Přijď te 
a získejte nové taneční zkušenosti. Cena 380 Kč/pár/taneční večer. Rezer-
vace nutná na recepci hotelu, tel.: 494 389 200, recepce@hotelstudanka.cz. 
Pro ty náročnější jsme připravili možnost soukromého přístupu a individuál-
ních lekcí, které je možné mít po přímé telefonické domluvě s Michalem. 
Michal Petrů: 739 787 290.

Chřestové menu

Dýhové intarzie - Jiří Tomáš
Výstava je dostupná ve výpůjční době knihovny.

ZUŠ OPEN - Výstava výtvarného oboru
Práce žáků a absolventů.

Prostor
Společná výstava realizovaná na místě, které dříve sloužilo jako autobusové 
nádraží. Chceme upozornit nejen na historii centra našeho města, ale také 
přiblížit příběhy lidí, které jsou s tímto místem spojeny.



VÝSTAVY NA KOLOWRATSKÉM ZÁMKU
2. patro, prostory MGOH

Magie zrození / Jitka Štenclová
Tato malířka a textilní výtvarnice zpočátku své tvorby vytvářela převáž-
ně paličkovanou krajku, tkané tapiserie a návrhy pro filmtisk. Počátkem 
90. let se vrátila k malbě. Od té doby se převážně věnuje kresbě, malbě 
a vytváření různých objektů z drátů, papíru a plastů.

Z ateliéru Františka Petráka
František Petrák se zabývá malbou, kresbou, grafikou, grafickým 
designem, ilustracemi pro děti, literárně dramatickými žánry, scénografií 
a loutkovým divadlem. Žije a pracuje v Luhačovicích a v Uherském 
Hradišti, kde působí jako pedagog Střední uměleckoprůmyslové školy.

Dialog forem / Vladimír Preclík a Zdena Fibichová
Sochařská výstava manželů Vladimíra Preclíka a Zdeny Fibichové před-
staví tvorbu významných osobností regionu. Poukáže na osobitý 
přístup ke hmotě, společné paralely i smysl pro humor. Součástí výsta-
vy budou i sbírkové předměty Orlické galerie, jinak se bude jednat 
o výstavu z rodinné pozůstalosti.

Velorex. Král kol.
Výstava představí historii vozítka Velorex a přidružené výroby na Rych-
novsku. Interaktivně pojatou instalaci zachycující atmosféru v závodě 
doplní bohatá fotodokumentace a archivní materiály. Chybět nebude 
ani samotné charakteristické tříkolové vozítko. Součástí výstavy bude 
i doprovodný program pro děti i dospělé.

29. 4. – 11. 6. 2023

29. 4. – 11. 6. 2023

29. 4. – 11. 6. 2023

29. 4. – 29. 10. 2023

Den dětí
Na zahradě soutěže a úkoly pro děti.

Z našeho lesa aneb hajný je lesa pán
Den dětí 2023 - soutěže a úkoly pro všechny děti. Pořádá DDM RK, 
vstupné 20 Kč, za špatného počasí se akce nekoná.

Vědecký čtvrtek na téma: „Život na hradě ve 
světle hradu Potštejn“
Synagogy jsou známé především jako svatostánky. Mnohem méně je 
však známo, že sloužily také k výuce. Středověké hrady dnes vnímáme 
především jako monumentální vojenské pevnosti. Ve skutečnosti však 
nesloužily jen k tomuto účelu, ale i v mírových dobách byly místem 
plným života, který se i po staletí zrcadlí v archeologických nálezech. 
Vstupné dobrovolné.

Závěrečná taneční show
Závěrečná vystoupení tanečního oboru Déčka DDM. Zveme všechny 
rodiče, kamarády, tanečníky i netanečníky.

Barbecue - krocan na rožni
Krocan na rožni, v tortile, na salátu, v burgeru.
Rezervace na tel.: 723 963 211.

Noc kostelů
Program: 17.30 - koncert žáků ZUŠ RK, 19.00 – mše svatá (hudební 
doprovod Sedmihlásek), 19.45 – vystoupení dětí z Misijního klubka, 
20.30 – večer duchovní hudby v podání basového oddělení Rychnov-
ského chrámového orchestru, 21.00 čtení fejetonů P. Jana Rybáře, 21.30 
– chvály a adorace při svíčkách. Více na: farnostrk.webnode.cz

17. 5. – 19. 6. 2023
městská knihovna

19. 5. – 23. 6. 2023
koncertní sál ZUŠ RK

7. 5. – 31. 7. 2023
bývalé autobusové

nádraží

Noc kostelů
Program: 18:00 – uvedení a informace, 18.30 – kvízy a hádanky, 19.00 – 
Doktor Vinklář (autorská divadelní hra), 20.00 – Labyrint světa a ráj srdce (k 
výročí Komenského díla), 21.00 – Světový den modliteb z Tchajwanu (ukáz-
ky z tchajwanského programu “SLYŠEL JSEM O VAŠÍ VÍŘE“), 21.30 – 
pobožnost za pokoj, se svíčkami. Více na nockostelu.cz

Živá hudba na terase
Vstupné 40 Kč

Dětský den
Hry, skákací hrad, tetování, malování na kamínky, koloběžky a spoustu 
dalšího. Sbor dobrovolných hasičů Vamberk představí hasičskou techniku, 
od 16.00 hod. – opékání špekáčků, mini disco show s překvapením – DJ 
Jirka Suchánek.

Spící lev / Migréna
Divadlo CAMPANUM uvádí divadelní představení – dvouaktová komedie ze 
života střední třídy první republiky. Vstupné dobrovolné. 
Více na rajskydvorek.cz

Koncert Roman Dostál & filharmonici
Vstupné v předprodeji: 200 Kč / dospělí, 100 Kč / děti do 15 let. Předprodej 
vstupenek IC Rychnov nad Kněžnou a na zámku. Vstupné na místě: 250 Kč 
/ dospělí, 100 Kč / děti do 15 let.

Wine & Dance
Řízená degustace vín someliérem hotelu Vladimírem Mlejnkem a večer plný 
vína, tance a hudby nejen z 80. let pod taktovkou tanečního mistra Michala 
Petrů.

Nedělení tanec na Studánce
Navazuje na úspěšné taneční kurzy pod taktovkou Michala Petrů. Přijď te 
a získejte nové taneční zkušenosti. Cena 380 Kč/pár/taneční večer. Rezer-
vace nutná na recepci hotelu, tel.: 494 389 200, recepce@hotelstudanka.cz. 
Pro ty náročnější jsme připravili možnost soukromého přístupu a individuál-
ních lekcí, které je možné mít po přímé telefonické domluvě s Michalem. 
Michal Petrů: 739 787 290.

Chřestové menu

Dýhové intarzie - Jiří Tomáš
Výstava je dostupná ve výpůjční době knihovny.

ZUŠ OPEN - Výstava výtvarného oboru
Práce žáků a absolventů.

Prostor
Společná výstava realizovaná na místě, které dříve sloužilo jako autobusové 
nádraží. Chceme upozornit nejen na historii centra našeho města, ale také 
přiblížit příběhy lidí, které jsou s tímto místem spojeny.

Malířská paleta
Sezónní výstava malířů Orlických hor a Podorlicka
Tato výstava představí chef-d’oeuvry sbírky Orlické galerie, ale i díla, 
která nejsou veřejnosti tak známá v zajímavých tematických a historic-
kých souvislostech. Tentokrát nahlédneme známým malířům na paletu 
a jak barevnou škálu uplatnili ve svých dílech.

Velorex – současnost a budoucnost
Výstava k hlavní muzejní expozici, která rozšiřuje pohled na
legendární tříkolku.

Jak si postavit… / Martin Sodomka
Výstava ilustrací autorských knih pro děti: Jak si postavit auto a Jak si 
postavit motorku. Netradičním způsobem budou mít nejen děti možnost 
poznat, jak funguje automobil či motocykl. Výstava doprovází a dokre-
sluje technické principy dopravních prostředků a doplňuje výstavu 
Velorex. Král kol.

Vyhořelí dinosauři a opi / Eva Horská
Eva Horská pracuje se širokou škálou intermediálních prostředků ústí-
cích ve většině případů do pestrých forem knižní, komerční a volné 
ilustrace. Pro svůj osobitý a rozpoznatelný styl je vyhledávanou autor-
kou ilustrací nejen dětských knih, ale také interiérových prvků a vizuál-
ních aplikací v prostoru.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 dru-
zích.



Muzeum a galerie
Orlických hor

Jiráskova 2

po–pá 9.00–14.00

VÝSTAVY NA KOLOWRATSKÉM ZÁMKU
2. patro, prostory MGOH

Magie zrození / Jitka Štenclová
Tato malířka a textilní výtvarnice zpočátku své tvorby vytvářela převáž-
ně paličkovanou krajku, tkané tapiserie a návrhy pro filmtisk. Počátkem 
90. let se vrátila k malbě. Od té doby se převážně věnuje kresbě, malbě 
a vytváření různých objektů z drátů, papíru a plastů.

Z ateliéru Františka Petráka
František Petrák se zabývá malbou, kresbou, grafikou, grafickým 
designem, ilustracemi pro děti, literárně dramatickými žánry, scénografií 
a loutkovým divadlem. Žije a pracuje v Luhačovicích a v Uherském 
Hradišti, kde působí jako pedagog Střední uměleckoprůmyslové školy.

Dialog forem / Vladimír Preclík a Zdena Fibichová
Sochařská výstava manželů Vladimíra Preclíka a Zdeny Fibichové před-
staví tvorbu významných osobností regionu. Poukáže na osobitý 
přístup ke hmotě, společné paralely i smysl pro humor. Součástí výsta-
vy budou i sbírkové předměty Orlické galerie, jinak se bude jednat 
o výstavu z rodinné pozůstalosti.

Velorex. Král kol.
Výstava představí historii vozítka Velorex a přidružené výroby na Rych-
novsku. Interaktivně pojatou instalaci zachycující atmosféru v závodě 
doplní bohatá fotodokumentace a archivní materiály. Chybět nebude 
ani samotné charakteristické tříkolové vozítko. Součástí výstavy bude 
i doprovodný program pro děti i dospělé.

29. 4. – 29. 10. 2023

29. 4. – 29. 10. 2023

29. 4. – 29. 10. 2023

29. 4. – 29. 10. 2023

Malířská paleta
Sezónní výstava malířů Orlických hor a Podorlicka
Tato výstava představí chef-d’oeuvry sbírky Orlické galerie, ale i díla, 
která nejsou veřejnosti tak známá v zajímavých tematických a historic-
kých souvislostech. Tentokrát nahlédneme známým malířům na paletu 
a jak barevnou škálu uplatnili ve svých dílech.

Velorex – současnost a budoucnost
Výstava k hlavní muzejní expozici, která rozšiřuje pohled na
legendární tříkolku.

Jak si postavit… / Martin Sodomka
Výstava ilustrací autorských knih pro děti: Jak si postavit auto a Jak si 
postavit motorku. Netradičním způsobem budou mít nejen děti možnost 
poznat, jak funguje automobil či motocykl. Výstava doprovází a dokre-
sluje technické principy dopravních prostředků a doplňuje výstavu 
Velorex. Král kol.

Vyhořelí dinosauři a opi / Eva Horská
Eva Horská pracuje se širokou škálou intermediálních prostředků ústí-
cích ve většině případů do pestrých forem knižní, komerční a volné 
ilustrace. Pro svůj osobitý a rozpoznatelný styl je vyhledávanou autor-
kou ilustrací nejen dětských knih, ale také interiérových prvků a vizuál-
ních aplikací v prostoru.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 dru-
zích.



čt 1. 6.
19.30

pá 2. 6.
19.30

so 3. 6.
16.30
19.30

ne 4. 6.
16.30

Pappa Mia!
Mladý muž Sebastian musí vzít svého buranského italského otce na víkend do honosného sídla mezi 

excentrické americké snoby. Pappa Mia!, tohle bude víkend k pohledání. Velmi svérázného tátu hlavní-

ho hrdiny a skutečnou italskou pohromu hraje Robert De Niro v té nejlepší komediální formě. Sebastian 

je pozván na společný víkend k rodičům své snoubenky. Je tu ale jeden italský háček. Nemá totiž jinou 

možnost, než vzít na návštěvu do honosného sídla bohatých amerických snobů taky svého tátu. 

Italského imigranta, holiče z New Yorku, prostořekého obyčejného chlapíka klasického střihu, jenž se 

do moderní doby a do spořádané rodiny pracháčů ani trochu nehodí. Sebastian má strach z velké 

ostudy a moc dobře ví, proč. Z víkendu se stane souboj dvou zcela odlišných světů a ihned po příjezdu 

začne řetězec šílených situací a karambolů. Hostitelku, která se tuhle italskou pohromu pokusí na svém 

panství přežít, hraje Kim Cattrall ze Sexu ve městě.

Malá mořská víla
Malá mořská víla je oblíbený příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské víly toužící po dobrodruž-

ství. Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále oceánů Tritona touží poznat svět na souši, a tak 

vyplouvá na hladinu. Při jedné z takových výprav se zamiluje do šarmantního prince Erika. Přestože mají 

mořské víly zapovězeno stýkat se s lidmi, Ariel se rozhodne poslechnout své srdce. Uzavře dohodu se 

záludnou mořskou čarodějnicí Uršulou, která jí umožní poznat život na souši, ale přitom tajně usiluje 

o Arielin život, jakož i královskou korunu jejího otce.

Spider-Man: Napříč paralelními světy
Miles Morales, který je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-Manem v Brooklynu, se znovu 

setkává s Gwen Stacyovou, se kterou se vydá na zběsilou jízdu Mnohovesmírem, v němž se setká s 

novou partou Pavoučích hrdinů, kteří brání samotnou podstatu paralelních světů. Když se však mezi 

Pavoučími hrdiny objeví rozpor, jak se vypořádat s novým nebezpečím, Miles zjistí, že bude muset 

přehodnotit, co pro něj znamená být hrdinou, aby zachránil ty, které na světě miluje nejvíc.

Rychle a zběsile 10
Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedokáže ujet před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic Toretto, 

kterému osud přihrál do cesty nejzáludnějšího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno, a který 

mu to chce vrátit i s úroky. Rychle a zběsile, jedna z nejdelších filmových ság, píše (možná) svou 

poslední kapitolu. V pátém díle série Dominic Toretto (Vin Diesel) se svou partou elegantně sejmul 

mocného brazilského narkobarona. Velkou úlohu v tom sehrály jeden most v Rio de Janeiro a obří sejf, 

který po něm Domovi parťáci táhli. Nikdo z nich neměl tušení, že svědkem celé události byl zločincův 

syn Dante (Jason Momoa). Ten od toho dne osnuje plán pomsty, která má ošklivě postihnout nejen 

Toretta, ale i všechny jeho blízké, včetně Domova osmiletého syna. A protože na děti se nesahá, 

rozhodne se Toretto Danteho zastavit. Bohužel však příliš pozdě přijde na to, že tak odhodlanému a 

rafinovanému soupeři ještě nečelil. Zvlášť když má Dante neskutečný organizační talent a vytvoří tým, 

který spojuje jediná věc – nenávist k Dominicu Torettovi a jeho kámošům. Opulentní bitva, kterou střet 

obou táborů vyvolá, se bude odehrávat po celém světě, přičemž asi nejvíc bude hořet asfalt pod koly 

rychlých a zběsilých aut v nádherných kulisách italské metropole. Římské koloseum se tak znovu stane 

svědkem soubojů na život a na smrt.

Rychnov
nad KněžnouKino

ne 4. 6.
19.30



ČERNÍKOVICE

Noc kostelů
Program: 17.00 – hlas zvonů – zahájení, 17.10 – vystoupení dětí ZŠ Černíkovice, 

17.50 – program pro děti, 18.30 – vystoupení X-Tet Rychnov nad Kněžnou. Dopro-

vodný program: volná prohlídka interiéru kostela, prohlídka varhan, přístup do 

věže kostela, dokumenty k historii kostela. Více na nockostelu.cz

SOLNICE

50. ročník - Solnická solná stezka
Start a prezentace – Společenský dům od 7.00–9.30, cíl – Ústav SP Kvasiny, 

uzávěrka akce v 16.30. Startovné 50 Kč / dospělí. 10 Kč / děti. Více na solnice.cz

KVASINY

7 pádů Honzy Dědka
Hosté: Robert Jašków, Marek Taclík.

Předprodej vstupenek v obchodě U Benešů, tel.: 603 811 725.

Fantasy, akty i krajiny
Výstava fotografií Veroniky Janečkové. Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 

3. 6. 2023 od 17.00. Výstava je přístupná v otevírací době zámku.

Jarní stezka Byronovým hájem
Stezka jarní přírodou pro malé i velké. Nenáročná stezka s nenáročnými úkoly. 

Informace a tajenkový formulář jsou k vyzvednutí v knihovně a u Benešů 

v obchůdku. Tel. 778 543 843.

SKUHROV NAD BĚLOU

Divadelní léto na hradě - Ani za milion
Zahraje DS NA SKÁLE, Helvíkovice.  Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 

LIBERK

Noc kostelů
Program: 19.00, 20.30 a 22.00 – komentované prohlídky, 18.00 - program pro děti, 

zajímavosti z farní knihy (vybrané události z historie Liberka), model hradu Rychm-

berk (možná podoba liberského hradu ze 14. století). Více na nockostelu.cz

NERATOV – BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Výstava makrofotografií Hany Tylšové
„Skryté krásnosti“
Výstava je dostupná v otevírací době Informačního centra.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Z historie obce Orlické Záhoří
Celoroční výstava dle stejnojmenné knihy. Výstava je otevřena dle domluvy 

a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

PÁ 2. 6. | 17.00
kostel Černíkovice

so 3. 6.
Společenský dům

pá 2. 6. | 19.00
Kulturní dům Kvasiny

3. 6. – 30. 7. 2023
zámek Kvasiny

15. 4. – 31. 5. 2023

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024
kostel sv. Jana Křtitele

1. 5. – 30. 6. 2023
Informační centrum

Neratov

ne 4. 6. | 16.00
přírodní areál

hradu Skuhrov

pá 2. 6. | 18.00
kostel sv. Petra a Pavla

OPOČNO

Komentovaná prohlídka
Kontakt: Bc. Petr Kubasa  - tel.: 602 873 454, email: kubasa@moh.cz

Za kostičkami do Opočna
Chcete si letos v létě postavit vlastní hrad nebo zámek? U nás v Opočně určitě máte 

šanci a fantazii se meze nekladou! Budete mít příležitost proniknout do umění architek-

tury různých slohů v naší velké herně s kostičkami LEGO®. Zábava zajištěna jak pro 

malé tak i ty velké! Inspirací Vám mohou být vystavené modely či obrazy památek. 

Snad i odhalíte místo, kde nám dodnes sedí zazděná Kateřina ze Šelemberka. Vstupné 

jednotné: 90 Kč; děti do 5 let zdarma (vstupenky k zakoupení na pokladně zámku). 

Otevírací doba: květen, červen: sobota a neděle 10–16., červenec, srpen: úterý–neděle 

9–17, září: 10–16. Vstup ze II. nádvoří (arkádového).

DOBRUŠKA

Myška a medvěd na cestách
Mimořádné přestavení k mezinárodnímu dni dětí. Kdo by neznal upovídanou myšku 

Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se 

vrací na plátna kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem 

Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k jejich překvapení 

zakázali všechnu hudbu. FRANCIE/LUCEMBURSKO – VSTUPNÉ 60 Kč – 80 MIN – 

ČESKÉ ZNĚNÍ.

Dětská muzejní noc
18.00–19.00  – výtvarný program pro děti v synagoze (vstup z muzea), 18.00–21.00 – 

dětský program ve sklepě za světla svící v Rodném domku F. V. Heka, 18.00–22.00 

bude přístupná vyhlídková radniční věž. 

Divadelní pohoda 2023 - Mrzák Inishmaanský
Divadelní soubor Kolár police nad Metují. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 

80 Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 18.00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Pohádkový les
Startovné 50 Kč děti, 20 Kč dospělí. Prosíme účastníky, aby neparkovali na 

soukromých pozemcích. Pořádá DDM Dobruška.

Festi-Val music live
AC/DC TRIBUTE, ANTEATER, BYT ČÍSLO 4, REGEN, THE ENGLISHMEN, VOLANT, 

ZLATÁ SVATBA. Areál otevřen od 13.00 hod. Vstupné 450 Kč / na místě, v předprodeji 

390 Kč na smsticket.cz

Divadelní pohoda 2023 - Doktorská pohádka
Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 80 

Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 12:00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Letní dětská hra „Městem za F. A. Šubertem“
Následujte příklad dobrušského rodáka F. A. Šuberta. Vydejte se na cestu městem za 

prvním ředitelem Národního divadla. Pravidla najdete na webových stránkách IC, 

muzea a knihovny.

NOVÝ HRÁDEK

Radka Janů Koucká „Můj orbis pictus“
Obrazy, objekty, projekce. Výstava je prodejní.

VAMBERK

Náš život s krajkou / D+D ateliér
Výstava krajkářské tvorby Ivany Domajnové a Jolany Davidovičové.

Vernisáž výstavy proběhne 23. 6. 2023 od 18.30 hod.

LITICE NAD ORLICÍ

Olympic revival
Oficiální revival již 21 let na scéně. Vstupné 180 Kč, občerstvení zajištěno.

LÍŠNICE

Kácení máje
Můžete se těšit na tradiční poctivé domácí bramboráky, uzené klobásy, špekáčky na 

oheň, točené pivo a něco ostřejšího na zahřátí. 

ŽAMBERK

Suprákovi
Oslavte den dětí v kině u předpremiéry tohoto filmu pro děti. 

Prvních 30 dětí dostane malý popcorn zdarma.

Den dětí
Herní stanoviště pro děti, malování na obličej, vystoupení kroužků, výtvarné dílny, 

skákací hrad, prohlídka budovy SVČ Animo. Od 20.00 hudební večer s bigbítovou 

kapelou BEETON. Vstup zdarma. 

Noc kostelů
Program: 17.00 – Aleš Toman, přivítání a úvodní slovo o noci kostelů, 17.15 – sbor 

Vlaštovičky ZUŠ Petra Ebena a soubor ŠestTet, 18.15 – Milan Brož, čtení z Apokryfů 

Karla Čapka, 19.00 Petr Hurych, přednáška „František Assisi světec a reformátor“, 

20:00 Aleš Toman, závěrečné slovo a požehnání na cestu.

Mezinárodní hudební festival
Hudební nocturno – Seversko-české motivy, videoprojekce na plátno. Lada Fedo-

rov – housle (Dánsko), František Vaníček – varhany (ČR).

Spanilá jízda policejních veteránů
Akce se koná ke 32. výročí vzniku Policie ČR.

150 let Vojtěcha Preissiga
Slavnostní otevření proběhne za účasti široké veřejnosti v pátek 2. 6. od 17.00 hod. 

Výstava bude přístupná pátky 14.00–18.00 a neděle 13.00–17.00.

Výstava Knihožrouti
Výstava knih, které napsala Klára Smolíková, ilustrovala Bára Buchalová.

Zvuk času
V 1. patře uvidíte historické i současné hodinky a hodiny ze sbírky rodiny Janovcovy, 

hodinářskou dílnu, soustruh nebo zajímavé fotografie. Pro děti bude připravena malá 

výtvarná dílna, zájemci se mohou těšit na kvíz. Vstupné dospělí 20 Kč, snížené 15 Kč.

Výstava za sklem XI.
Přijměte pozvánku na výstavu Za sklem, do které se letos zapojily ti nejmenší a to 

děti z mateřských škol Sluníčko, Čtyřlístek a Erudio.

LETOHRAD

Dětský den
Užijte si oslavu dětského dne s bohatým programem a mega bublinami.

Setkání s Táňou Brodskou
na cestě k vaší spokojenosti
Téma: co nám děti či partner zrcadlí, jak si každý sám můžeme zpracovat, když nás 

někdo blízký vytočí… vše kreativně a na pohádkovém příběhu. Vstupné 50 Kč.

Noc kostelů
Více na nockostelu.cz

Mezinárodní hudební festival
Předání cen města Letohrad, předání ceny Grand Prix. Slavnostní galakoncert: 

komorní filharmonie Pardubice, dirigent Jan Talich.

3 dny života navíc - 15. JAMROCK
Více na jamrock.cz

Kateřina Šípková – grafické techniky
Výstava grafických technik letohradské rodačky, studentky didaktické ilustrace 

a autorky výmalby podchodu vlakového nádraží v Letohradě. Vstupné 30 Kč 

dospělí, 20 Kč děti (6–15 let), studenti, senioři, ZTP, 70 Kč – rodinné.

Výstava obrazů a skla
Výstava obrazů Zdenky Zoorové a skla Ivany Majvaldové.



ČERNÍKOVICE

Noc kostelů
Program: 17.00 – hlas zvonů – zahájení, 17.10 – vystoupení dětí ZŠ Černíkovice, 

17.50 – program pro děti, 18.30 – vystoupení X-Tet Rychnov nad Kněžnou. Dopro-

vodný program: volná prohlídka interiéru kostela, prohlídka varhan, přístup do 

věže kostela, dokumenty k historii kostela. Více na nockostelu.cz

SOLNICE

50. ročník - Solnická solná stezka
Start a prezentace – Společenský dům od 7.00–9.30, cíl – Ústav SP Kvasiny, 

uzávěrka akce v 16.30. Startovné 50 Kč / dospělí. 10 Kč / děti. Více na solnice.cz

KVASINY

7 pádů Honzy Dědka
Hosté: Robert Jašków, Marek Taclík.

Předprodej vstupenek v obchodě U Benešů, tel.: 603 811 725.

Fantasy, akty i krajiny
Výstava fotografií Veroniky Janečkové. Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 

3. 6. 2023 od 17.00. Výstava je přístupná v otevírací době zámku.

Jarní stezka Byronovým hájem
Stezka jarní přírodou pro malé i velké. Nenáročná stezka s nenáročnými úkoly. 

Informace a tajenkový formulář jsou k vyzvednutí v knihovně a u Benešů 

v obchůdku. Tel. 778 543 843.

SKUHROV NAD BĚLOU

Divadelní léto na hradě - Ani za milion
Zahraje DS NA SKÁLE, Helvíkovice.  Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 

LIBERK

Noc kostelů
Program: 19.00, 20.30 a 22.00 – komentované prohlídky, 18.00 - program pro děti, 

zajímavosti z farní knihy (vybrané události z historie Liberka), model hradu Rychm-

berk (možná podoba liberského hradu ze 14. století). Více na nockostelu.cz

NERATOV – BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Výstava makrofotografií Hany Tylšové
„Skryté krásnosti“
Výstava je dostupná v otevírací době Informačního centra.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Z historie obce Orlické Záhoří
Celoroční výstava dle stejnojmenné knihy. Výstava je otevřena dle domluvy 

a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

čt 1. 6. | 16.00
SC - Kino 70

pá 2. 6. | 18.00
Vlastivědné muzeum

pá 2. 6. | 19.30
areál přírodního

divadla Val

so 3. 6. | 14.00
areál přírodního

divadla Val

ne 4. 6. | 14.00
areál přírodního

divadla Val

1. 6. – 31. 8. 2023
volně přístupná místa

Dobrušky, IC, knihovny
a expozice muzea

so 3. 6. | 10–12
táborová základna

Mělčany

29. 4. – 3. 9. 2023
Státní zámek Opočno

prostory bývalé
zámecké kuchyně

pá 2. 6. | 16.00
zahrady kapucínského

kláštera

OPOČNO

Komentovaná prohlídka
Kontakt: Bc. Petr Kubasa  - tel.: 602 873 454, email: kubasa@moh.cz

Za kostičkami do Opočna
Chcete si letos v létě postavit vlastní hrad nebo zámek? U nás v Opočně určitě máte 

šanci a fantazii se meze nekladou! Budete mít příležitost proniknout do umění architek-

tury různých slohů v naší velké herně s kostičkami LEGO®. Zábava zajištěna jak pro 

malé tak i ty velké! Inspirací Vám mohou být vystavené modely či obrazy památek. 

Snad i odhalíte místo, kde nám dodnes sedí zazděná Kateřina ze Šelemberka. Vstupné 

jednotné: 90 Kč; děti do 5 let zdarma (vstupenky k zakoupení na pokladně zámku). 

Otevírací doba: květen, červen: sobota a neděle 10–16., červenec, srpen: úterý–neděle 

9–17, září: 10–16. Vstup ze II. nádvoří (arkádového).

DOBRUŠKA

Myška a medvěd na cestách
Mimořádné přestavení k mezinárodnímu dni dětí. Kdo by neznal upovídanou myšku 

Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se 

vrací na plátna kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem 

Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k jejich překvapení 

zakázali všechnu hudbu. FRANCIE/LUCEMBURSKO – VSTUPNÉ 60 Kč – 80 MIN – 

ČESKÉ ZNĚNÍ.

Dětská muzejní noc
18.00–19.00  – výtvarný program pro děti v synagoze (vstup z muzea), 18.00–21.00 – 

dětský program ve sklepě za světla svící v Rodném domku F. V. Heka, 18.00–22.00 

bude přístupná vyhlídková radniční věž. 

Divadelní pohoda 2023 - Mrzák Inishmaanský
Divadelní soubor Kolár police nad Metují. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 

80 Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 18.00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Pohádkový les
Startovné 50 Kč děti, 20 Kč dospělí. Prosíme účastníky, aby neparkovali na 

soukromých pozemcích. Pořádá DDM Dobruška.

Festi-Val music live
AC/DC TRIBUTE, ANTEATER, BYT ČÍSLO 4, REGEN, THE ENGLISHMEN, VOLANT, 

ZLATÁ SVATBA. Areál otevřen od 13.00 hod. Vstupné 450 Kč / na místě, v předprodeji 

390 Kč na smsticket.cz

Divadelní pohoda 2023 - Doktorská pohádka
Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 80 

Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 12:00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Letní dětská hra „Městem za F. A. Šubertem“
Následujte příklad dobrušského rodáka F. A. Šuberta. Vydejte se na cestu městem za 

prvním ředitelem Národního divadla. Pravidla najdete na webových stránkách IC, 

muzea a knihovny.

NOVÝ HRÁDEK

Radka Janů Koucká „Můj orbis pictus“
Obrazy, objekty, projekce. Výstava je prodejní.

VAMBERK

Náš život s krajkou / D+D ateliér
Výstava krajkářské tvorby Ivany Domajnové a Jolany Davidovičové.

Vernisáž výstavy proběhne 23. 6. 2023 od 18.30 hod.

LITICE NAD ORLICÍ

Olympic revival
Oficiální revival již 21 let na scéně. Vstupné 180 Kč, občerstvení zajištěno.

LÍŠNICE

Kácení máje
Můžete se těšit na tradiční poctivé domácí bramboráky, uzené klobásy, špekáčky na 

oheň, točené pivo a něco ostřejšího na zahřátí. 

ŽAMBERK

Suprákovi
Oslavte den dětí v kině u předpremiéry tohoto filmu pro děti. 

Prvních 30 dětí dostane malý popcorn zdarma.

Den dětí
Herní stanoviště pro děti, malování na obličej, vystoupení kroužků, výtvarné dílny, 

skákací hrad, prohlídka budovy SVČ Animo. Od 20.00 hudební večer s bigbítovou 

kapelou BEETON. Vstup zdarma. 

Noc kostelů
Program: 17.00 – Aleš Toman, přivítání a úvodní slovo o noci kostelů, 17.15 – sbor 

Vlaštovičky ZUŠ Petra Ebena a soubor ŠestTet, 18.15 – Milan Brož, čtení z Apokryfů 

Karla Čapka, 19.00 Petr Hurych, přednáška „František Assisi světec a reformátor“, 

20:00 Aleš Toman, závěrečné slovo a požehnání na cestu.

Mezinárodní hudební festival
Hudební nocturno – Seversko-české motivy, videoprojekce na plátno. Lada Fedo-

rov – housle (Dánsko), František Vaníček – varhany (ČR).

Spanilá jízda policejních veteránů
Akce se koná ke 32. výročí vzniku Policie ČR.

150 let Vojtěcha Preissiga
Slavnostní otevření proběhne za účasti široké veřejnosti v pátek 2. 6. od 17.00 hod. 

Výstava bude přístupná pátky 14.00–18.00 a neděle 13.00–17.00.

Výstava Knihožrouti
Výstava knih, které napsala Klára Smolíková, ilustrovala Bára Buchalová.

Zvuk času
V 1. patře uvidíte historické i současné hodinky a hodiny ze sbírky rodiny Janovcovy, 

hodinářskou dílnu, soustruh nebo zajímavé fotografie. Pro děti bude připravena malá 

výtvarná dílna, zájemci se mohou těšit na kvíz. Vstupné dospělí 20 Kč, snížené 15 Kč.

Výstava za sklem XI.
Přijměte pozvánku na výstavu Za sklem, do které se letos zapojily ti nejmenší a to 

děti z mateřských škol Sluníčko, Čtyřlístek a Erudio.

LETOHRAD

Dětský den
Užijte si oslavu dětského dne s bohatým programem a mega bublinami.

Setkání s Táňou Brodskou
na cestě k vaší spokojenosti
Téma: co nám děti či partner zrcadlí, jak si každý sám můžeme zpracovat, když nás 

někdo blízký vytočí… vše kreativně a na pohádkovém příběhu. Vstupné 50 Kč.

Noc kostelů
Více na nockostelu.cz

Mezinárodní hudební festival
Předání cen města Letohrad, předání ceny Grand Prix. Slavnostní galakoncert: 

komorní filharmonie Pardubice, dirigent Jan Talich.

3 dny života navíc - 15. JAMROCK
Více na jamrock.cz

Kateřina Šípková – grafické techniky
Výstava grafických technik letohradské rodačky, studentky didaktické ilustrace 

a autorky výmalby podchodu vlakového nádraží v Letohradě. Vstupné 30 Kč 

dospělí, 20 Kč děti (6–15 let), studenti, senioři, ZTP, 70 Kč – rodinné.

Výstava obrazů a skla
Výstava obrazů Zdenky Zoorové a skla Ivany Majvaldové.



ČERNÍKOVICE

Noc kostelů
Program: 17.00 – hlas zvonů – zahájení, 17.10 – vystoupení dětí ZŠ Černíkovice, 

17.50 – program pro děti, 18.30 – vystoupení X-Tet Rychnov nad Kněžnou. Dopro-

vodný program: volná prohlídka interiéru kostela, prohlídka varhan, přístup do 

věže kostela, dokumenty k historii kostela. Více na nockostelu.cz

SOLNICE

50. ročník - Solnická solná stezka
Start a prezentace – Společenský dům od 7.00–9.30, cíl – Ústav SP Kvasiny, 

uzávěrka akce v 16.30. Startovné 50 Kč / dospělí. 10 Kč / děti. Více na solnice.cz

KVASINY

7 pádů Honzy Dědka
Hosté: Robert Jašków, Marek Taclík.

Předprodej vstupenek v obchodě U Benešů, tel.: 603 811 725.

Fantasy, akty i krajiny
Výstava fotografií Veroniky Janečkové. Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 

3. 6. 2023 od 17.00. Výstava je přístupná v otevírací době zámku.

Jarní stezka Byronovým hájem
Stezka jarní přírodou pro malé i velké. Nenáročná stezka s nenáročnými úkoly. 

Informace a tajenkový formulář jsou k vyzvednutí v knihovně a u Benešů 

v obchůdku. Tel. 778 543 843.

SKUHROV NAD BĚLOU

Divadelní léto na hradě - Ani za milion
Zahraje DS NA SKÁLE, Helvíkovice.  Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 

LIBERK

Noc kostelů
Program: 19.00, 20.30 a 22.00 – komentované prohlídky, 18.00 - program pro děti, 

zajímavosti z farní knihy (vybrané události z historie Liberka), model hradu Rychm-

berk (možná podoba liberského hradu ze 14. století). Více na nockostelu.cz

NERATOV – BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Výstava makrofotografií Hany Tylšové
„Skryté krásnosti“
Výstava je dostupná v otevírací době Informačního centra.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Z historie obce Orlické Záhoří
Celoroční výstava dle stejnojmenné knihy. Výstava je otevřena dle domluvy 

a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

3. 5. – 25. 6. 2023
IC rozhledna
na Šibeníku

OPOČNO

Komentovaná prohlídka
Kontakt: Bc. Petr Kubasa  - tel.: 602 873 454, email: kubasa@moh.cz

Za kostičkami do Opočna
Chcete si letos v létě postavit vlastní hrad nebo zámek? U nás v Opočně určitě máte 

šanci a fantazii se meze nekladou! Budete mít příležitost proniknout do umění architek-

tury různých slohů v naší velké herně s kostičkami LEGO®. Zábava zajištěna jak pro 

malé tak i ty velké! Inspirací Vám mohou být vystavené modely či obrazy památek. 

Snad i odhalíte místo, kde nám dodnes sedí zazděná Kateřina ze Šelemberka. Vstupné 

jednotné: 90 Kč; děti do 5 let zdarma (vstupenky k zakoupení na pokladně zámku). 

Otevírací doba: květen, červen: sobota a neděle 10–16., červenec, srpen: úterý–neděle 

9–17, září: 10–16. Vstup ze II. nádvoří (arkádového).

DOBRUŠKA

Myška a medvěd na cestách
Mimořádné přestavení k mezinárodnímu dni dětí. Kdo by neznal upovídanou myšku 

Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se 

vrací na plátna kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem 

Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k jejich překvapení 

zakázali všechnu hudbu. FRANCIE/LUCEMBURSKO – VSTUPNÉ 60 Kč – 80 MIN – 

ČESKÉ ZNĚNÍ.

Dětská muzejní noc
18.00–19.00  – výtvarný program pro děti v synagoze (vstup z muzea), 18.00–21.00 – 

dětský program ve sklepě za světla svící v Rodném domku F. V. Heka, 18.00–22.00 

bude přístupná vyhlídková radniční věž. 

Divadelní pohoda 2023 - Mrzák Inishmaanský
Divadelní soubor Kolár police nad Metují. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 

80 Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 18.00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Pohádkový les
Startovné 50 Kč děti, 20 Kč dospělí. Prosíme účastníky, aby neparkovali na 

soukromých pozemcích. Pořádá DDM Dobruška.

Festi-Val music live
AC/DC TRIBUTE, ANTEATER, BYT ČÍSLO 4, REGEN, THE ENGLISHMEN, VOLANT, 

ZLATÁ SVATBA. Areál otevřen od 13.00 hod. Vstupné 450 Kč / na místě, v předprodeji 

390 Kč na smsticket.cz

Divadelní pohoda 2023 - Doktorská pohádka
Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 80 

Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 12:00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Letní dětská hra „Městem za F. A. Šubertem“
Následujte příklad dobrušského rodáka F. A. Šuberta. Vydejte se na cestu městem za 

prvním ředitelem Národního divadla. Pravidla najdete na webových stránkách IC, 

muzea a knihovny.

2. 5. – 23. 6. 2023
Městská knihovna

NOVÝ HRÁDEK

Radka Janů Koucká „Můj orbis pictus“
Obrazy, objekty, projekce. Výstava je prodejní.

VAMBERK

Náš život s krajkou / D+D ateliér
Výstava krajkářské tvorby Ivany Domajnové a Jolany Davidovičové.

Vernisáž výstavy proběhne 23. 6. 2023 od 18.30 hod.

LITICE NAD ORLICÍ

Olympic revival
Oficiální revival již 21 let na scéně. Vstupné 180 Kč, občerstvení zajištěno.

LÍŠNICE

Kácení máje
Můžete se těšit na tradiční poctivé domácí bramboráky, uzené klobásy, špekáčky na 

oheň, točené pivo a něco ostřejšího na zahřátí. 

ŽAMBERK

Suprákovi
Oslavte den dětí v kině u předpremiéry tohoto filmu pro děti. 

Prvních 30 dětí dostane malý popcorn zdarma.

Den dětí
Herní stanoviště pro děti, malování na obličej, vystoupení kroužků, výtvarné dílny, 

skákací hrad, prohlídka budovy SVČ Animo. Od 20.00 hudební večer s bigbítovou 

kapelou BEETON. Vstup zdarma. 

Noc kostelů
Program: 17.00 – Aleš Toman, přivítání a úvodní slovo o noci kostelů, 17.15 – sbor 

Vlaštovičky ZUŠ Petra Ebena a soubor ŠestTet, 18.15 – Milan Brož, čtení z Apokryfů 

Karla Čapka, 19.00 Petr Hurych, přednáška „František Assisi světec a reformátor“, 

20:00 Aleš Toman, závěrečné slovo a požehnání na cestu.

Mezinárodní hudební festival
Hudební nocturno – Seversko-české motivy, videoprojekce na plátno. Lada Fedo-

rov – housle (Dánsko), František Vaníček – varhany (ČR).

Spanilá jízda policejních veteránů
Akce se koná ke 32. výročí vzniku Policie ČR.

150 let Vojtěcha Preissiga
Slavnostní otevření proběhne za účasti široké veřejnosti v pátek 2. 6. od 17.00 hod. 

Výstava bude přístupná pátky 14.00–18.00 a neděle 13.00–17.00.

Výstava Knihožrouti
Výstava knih, které napsala Klára Smolíková, ilustrovala Bára Buchalová.

27. 4. – 1. 10. 2023
Muzeum krajky

so 3. 6. | 20.00
kemp Eldorádo

so 3. 6. | 18.00
u hasičské zbrojnice

čt 1. 6. | 17.00
kino

pá 2. 6. | 16–19
SVČ Animo

pá 2. 6.
Husův sbor

pá 2. 6. | 21.30
kostel sv. Václava

so 3. 6. | 16.45–17.15
Václavské nám.

2. 6. – 28. 7. 2023
Památník odboje,

Havlenova 580

Zvuk času
V 1. patře uvidíte historické i současné hodinky a hodiny ze sbírky rodiny Janovcovy, 

hodinářskou dílnu, soustruh nebo zajímavé fotografie. Pro děti bude připravena malá 

výtvarná dílna, zájemci se mohou těšit na kvíz. Vstupné dospělí 20 Kč, snížené 15 Kč.

Výstava za sklem XI.
Přijměte pozvánku na výstavu Za sklem, do které se letos zapojily ti nejmenší a to 

děti z mateřských škol Sluníčko, Čtyřlístek a Erudio.

LETOHRAD

Dětský den
Užijte si oslavu dětského dne s bohatým programem a mega bublinami.

Setkání s Táňou Brodskou
na cestě k vaší spokojenosti
Téma: co nám děti či partner zrcadlí, jak si každý sám můžeme zpracovat, když nás 

někdo blízký vytočí… vše kreativně a na pohádkovém příběhu. Vstupné 50 Kč.

Noc kostelů
Více na nockostelu.cz

Mezinárodní hudební festival
Předání cen města Letohrad, předání ceny Grand Prix. Slavnostní galakoncert: 

komorní filharmonie Pardubice, dirigent Jan Talich.

3 dny života navíc - 15. JAMROCK
Více na jamrock.cz

Kateřina Šípková – grafické techniky
Výstava grafických technik letohradské rodačky, studentky didaktické ilustrace 

a autorky výmalby podchodu vlakového nádraží v Letohradě. Vstupné 30 Kč 

dospělí, 20 Kč děti (6–15 let), studenti, senioři, ZTP, 70 Kč – rodinné.

Výstava obrazů a skla
Výstava obrazů Zdenky Zoorové a skla Ivany Majvaldové.



ČERNÍKOVICE

Noc kostelů
Program: 17.00 – hlas zvonů – zahájení, 17.10 – vystoupení dětí ZŠ Černíkovice, 

17.50 – program pro děti, 18.30 – vystoupení X-Tet Rychnov nad Kněžnou. Dopro-

vodný program: volná prohlídka interiéru kostela, prohlídka varhan, přístup do 

věže kostela, dokumenty k historii kostela. Více na nockostelu.cz

SOLNICE

50. ročník - Solnická solná stezka
Start a prezentace – Společenský dům od 7.00–9.30, cíl – Ústav SP Kvasiny, 

uzávěrka akce v 16.30. Startovné 50 Kč / dospělí. 10 Kč / děti. Více na solnice.cz

KVASINY

7 pádů Honzy Dědka
Hosté: Robert Jašków, Marek Taclík.

Předprodej vstupenek v obchodě U Benešů, tel.: 603 811 725.

Fantasy, akty i krajiny
Výstava fotografií Veroniky Janečkové. Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 

3. 6. 2023 od 17.00. Výstava je přístupná v otevírací době zámku.

Jarní stezka Byronovým hájem
Stezka jarní přírodou pro malé i velké. Nenáročná stezka s nenáročnými úkoly. 

Informace a tajenkový formulář jsou k vyzvednutí v knihovně a u Benešů 

v obchůdku. Tel. 778 543 843.

SKUHROV NAD BĚLOU

Divadelní léto na hradě - Ani za milion
Zahraje DS NA SKÁLE, Helvíkovice.  Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 

LIBERK

Noc kostelů
Program: 19.00, 20.30 a 22.00 – komentované prohlídky, 18.00 - program pro děti, 

zajímavosti z farní knihy (vybrané události z historie Liberka), model hradu Rychm-

berk (možná podoba liberského hradu ze 14. století). Více na nockostelu.cz

NERATOV – BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Výstava makrofotografií Hany Tylšové
„Skryté krásnosti“
Výstava je dostupná v otevírací době Informačního centra.

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Z historie obce Orlické Záhoří
Celoroční výstava dle stejnojmenné knihy. Výstava je otevřena dle domluvy 

a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

OPOČNO

Komentovaná prohlídka
Kontakt: Bc. Petr Kubasa  - tel.: 602 873 454, email: kubasa@moh.cz

Za kostičkami do Opočna
Chcete si letos v létě postavit vlastní hrad nebo zámek? U nás v Opočně určitě máte 

šanci a fantazii se meze nekladou! Budete mít příležitost proniknout do umění architek-

tury různých slohů v naší velké herně s kostičkami LEGO®. Zábava zajištěna jak pro 

malé tak i ty velké! Inspirací Vám mohou být vystavené modely či obrazy památek. 

Snad i odhalíte místo, kde nám dodnes sedí zazděná Kateřina ze Šelemberka. Vstupné 

jednotné: 90 Kč; děti do 5 let zdarma (vstupenky k zakoupení na pokladně zámku). 

Otevírací doba: květen, červen: sobota a neděle 10–16., červenec, srpen: úterý–neděle 

9–17, září: 10–16. Vstup ze II. nádvoří (arkádového).

DOBRUŠKA

Myška a medvěd na cestách
Mimořádné přestavení k mezinárodnímu dni dětí. Kdo by neznal upovídanou myšku 

Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se 

vrací na plátna kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem 

Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k jejich překvapení 

zakázali všechnu hudbu. FRANCIE/LUCEMBURSKO – VSTUPNÉ 60 Kč – 80 MIN – 

ČESKÉ ZNĚNÍ.

Dětská muzejní noc
18.00–19.00  – výtvarný program pro děti v synagoze (vstup z muzea), 18.00–21.00 – 

dětský program ve sklepě za světla svící v Rodném domku F. V. Heka, 18.00–22.00 

bude přístupná vyhlídková radniční věž. 

Divadelní pohoda 2023 - Mrzák Inishmaanský
Divadelní soubor Kolár police nad Metují. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 

80 Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 18.00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Pohádkový les
Startovné 50 Kč děti, 20 Kč dospělí. Prosíme účastníky, aby neparkovali na 

soukromých pozemcích. Pořádá DDM Dobruška.

Festi-Val music live
AC/DC TRIBUTE, ANTEATER, BYT ČÍSLO 4, REGEN, THE ENGLISHMEN, VOLANT, 

ZLATÁ SVATBA. Areál otevřen od 13.00 hod. Vstupné 450 Kč / na místě, v předprodeji 

390 Kč na smsticket.cz

Divadelní pohoda 2023 - Doktorská pohádka
Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim. Vstupné dospělí 100 Kč, studenti a senioři 80 

Kč, školáci 20 Kč, rodinné vstupné 190 Kč (vždy max. 2 dospělí + min. 1 školák či dítě). 

Areál je otevřen od 12:00 hod., občerstvení zajištěno. Hraje se za každého počasí.

Letní dětská hra „Městem za F. A. Šubertem“
Následujte příklad dobrušského rodáka F. A. Šuberta. Vydejte se na cestu městem za 

prvním ředitelem Národního divadla. Pravidla najdete na webových stránkách IC, 

muzea a knihovny.

NOVÝ HRÁDEK

Radka Janů Koucká „Můj orbis pictus“
Obrazy, objekty, projekce. Výstava je prodejní.

VAMBERK

Náš život s krajkou / D+D ateliér
Výstava krajkářské tvorby Ivany Domajnové a Jolany Davidovičové.

Vernisáž výstavy proběhne 23. 6. 2023 od 18.30 hod.

LITICE NAD ORLICÍ

Olympic revival
Oficiální revival již 21 let na scéně. Vstupné 180 Kč, občerstvení zajištěno.

LÍŠNICE

Kácení máje
Můžete se těšit na tradiční poctivé domácí bramboráky, uzené klobásy, špekáčky na 

oheň, točené pivo a něco ostřejšího na zahřátí. 

ŽAMBERK

Suprákovi
Oslavte den dětí v kině u předpremiéry tohoto filmu pro děti. 

Prvních 30 dětí dostane malý popcorn zdarma.

Den dětí
Herní stanoviště pro děti, malování na obličej, vystoupení kroužků, výtvarné dílny, 

skákací hrad, prohlídka budovy SVČ Animo. Od 20.00 hudební večer s bigbítovou 

kapelou BEETON. Vstup zdarma. 

Noc kostelů
Program: 17.00 – Aleš Toman, přivítání a úvodní slovo o noci kostelů, 17.15 – sbor 

Vlaštovičky ZUŠ Petra Ebena a soubor ŠestTet, 18.15 – Milan Brož, čtení z Apokryfů 

Karla Čapka, 19.00 Petr Hurych, přednáška „František Assisi světec a reformátor“, 

20:00 Aleš Toman, závěrečné slovo a požehnání na cestu.

Mezinárodní hudební festival
Hudební nocturno – Seversko-české motivy, videoprojekce na plátno. Lada Fedo-

rov – housle (Dánsko), František Vaníček – varhany (ČR).

Spanilá jízda policejních veteránů
Akce se koná ke 32. výročí vzniku Policie ČR.

150 let Vojtěcha Preissiga
Slavnostní otevření proběhne za účasti široké veřejnosti v pátek 2. 6. od 17.00 hod. 

Výstava bude přístupná pátky 14.00–18.00 a neděle 13.00–17.00.

Výstava Knihožrouti
Výstava knih, které napsala Klára Smolíková, ilustrovala Bára Buchalová.

Zvuk času
V 1. patře uvidíte historické i současné hodinky a hodiny ze sbírky rodiny Janovcovy, 

hodinářskou dílnu, soustruh nebo zajímavé fotografie. Pro děti bude připravena malá 

výtvarná dílna, zájemci se mohou těšit na kvíz. Vstupné dospělí 20 Kč, snížené 15 Kč.

Výstava za sklem XI.
Přijměte pozvánku na výstavu Za sklem, do které se letos zapojily ti nejmenší a to 

děti z mateřských škol Sluníčko, Čtyřlístek a Erudio.

LETOHRAD

Dětský den
Užijte si oslavu dětského dne s bohatým programem a mega bublinami.

Setkání s Táňou Brodskou
na cestě k vaší spokojenosti
Téma: co nám děti či partner zrcadlí, jak si každý sám můžeme zpracovat, když nás 

někdo blízký vytočí… vše kreativně a na pohádkovém příběhu. Vstupné 50 Kč.

Noc kostelů
Více na nockostelu.cz

Mezinárodní hudební festival
Předání cen města Letohrad, předání ceny Grand Prix. Slavnostní galakoncert: 

komorní filharmonie Pardubice, dirigent Jan Talich.

3 dny života navíc - 15. JAMROCK
Více na jamrock.cz

Kateřina Šípková – grafické techniky
Výstava grafických technik letohradské rodačky, studentky didaktické ilustrace 

a autorky výmalby podchodu vlakového nádraží v Letohradě. Vstupné 30 Kč 

dospělí, 20 Kč děti (6–15 let), studenti, senioři, ZTP, 70 Kč – rodinné.

Výstava obrazů a skla
Výstava obrazů Zdenky Zoorové a skla Ivany Majvaldové.

čt 1. 6.
SKiPi funpark

čt 1. 6. | 17–19
Cesta pro rodinu
a dětská skupina

Maceška

pá 2. 6.
kostel sv. Václava

ne 4. 6. | 15.00
Tvrz Orlice

1.–3. 6.
areál u cyklostezky

22. 4. – 10. 6. 2023
Městské muzeum

Letohrad

20. 5. – 10. 7. 2023
Galerie Ivko

14. 5. – 10. 9. 2023
Městské muzeum

3. 4. – 31. 5. 2023
Kostelní 4465 (bývalé

informační centrum)


